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eller annat via, L ex. genom någon 
bjudning, endast tre dollars, hvilka 
genom kommitténs ordförande till­
sändas barnhemmets föreståndare i 
Sverige. Hvem skulle icke villja 
vara med om något dylikt ? Men 
så bär ter sig saken för mig. På 
alla de platser, jag har varit i till­
fälle att besöka, har jag gjort den 
sorgliga upptäckten, att våra skan­
dinaviska ägna ham »ro här i lan­
det, hvad den andliga vården be­
träffar, nästan lämnade åt sig själf- 
va. Se hår en liten jämförelse mel­
lan lappbarnen och våra egna : Vi 
älska våra barn pch göra så godt vi 
kunna för dem — det gör lappen 
också: vi lära våra barn så fort som 
möjligt att hjälpa oss i vara arbeten 
— det gör lappen med; vi döpa våra 
barn — lappen gör så ock; vi kunna 
sända våra barn ti'l folkskolan 
åtminstone om vintern 
kan lappen äfven göra och det 
till skolor, där det undervisas 
i kristendom, hvilket icke är för­
hållandet med våra skolor. Men 
lappen tillbeder stock och sten och 
lärer sina små barn detsamma, men 
hurn göra vi? I fäder och mödrar, 
huru många af eder ha fem minnter 
om dagen för ed ra barns räkning, 
då I talen med dem om barnavän­
nen Jesus? Räcken upp handen ! 
IJU oss se! Huru många al eder 
offra fem minuter i veckan för detta 
Ändamål ? Låt oss se! Eller lem 
minuter om årot? Gud, förlåt u#s 
våra skulder I Huru många af våra 
skandinaver hafva husandakt, tron 
I ? Har du? Hvar har dn dina barn 
vid de tillfällena ? Ditt samvete 
skall säga dig det. IIvem äro sämst 
lottade i andligt afseende, dina liarn 
eller lappbarnen ?

Jag hur, herr redaktör, genom 
pastor Sandells verksamhet fått den 
saken klar för mig. att vi här i Nya 
Stockholm behöfva ett barnhem och 
önskar att en annan gång återkom­
ma till detta, ämne och genom Eder 
ärade tidning uppväcka skandina­
verna till nit för denna sak. Jag 
lämnar den nu och ber läsarne” tän 
ka härpå.

Den andre prästen jag ville tals 
om är pastor Ileiher från Winnlpcg. 
lian har varit uppe i <ju’Appelleda- 
len — icke "jämmerdalen” — och 
förenats i äktenskap med fröken 
Vivi Theodolinda Alm den 13 d:s, 
och fick undertecknad äran att slå 
knnten. Gud välsigne dem och göre 
deras resa lyckosam. Någon funde­
rade väl lite på numret 13 och tyck- 
det vara mindre lämpligt, men när 
man såg efter, så befanns det bestå 
af de två första udda talen i en för­
ening, åom är oupplösllg — en icke 
dålig bild af äktenskapet — och så 
fastades intet afseende vid anmärk­
ningen. För oss äro alla dagar lita. 
Dagen därpå hade vi glädjen se de 
nygifta i sälskap med hrr Arthur och 
Uno Alm samt Miss Anna Östergren 
från Winnijeg i vår kyrka och höra 
pastor lleiner predika öfver den tre­
eniga menniskans ^(kropp, själ och 
ande) helgande af den treenige Gu 
den.

ta göromil är, att i sin tur utnäm­
na personer att bereda röstläng­
derna, "enumerators". En hvar, 
aom är röstberättigad, hör tillse, 
det hans nanmn sättes på listan.

■Kritisk CtinMå.
Mr Semlin har nu färdigbildat 

sitt kabinett och är redo att möta 
kammaren.

— Clauss, en dödadömd mörda­
re, lyckades begå själfmord. Hans 
hustru säges hafva gifvit honom 
atryknin i en köttpastej.

— Steveston, ett mindre sam­
hälle i provinsen, var den 17 d:si 
största upphetsning. Mun hade 
nämligen upptäckt liera kaggar 
krut under rådstugans golf som 
placerat rätt under domarens 
Mr Pieraon, stol. Det antages for 
säkert att attentatet gjorts af nå­
gra kineser, som bötfällts af do­
maren för spel.

— Från Vancouver skrifves, 
att nya guldfält upptäckts vid Ta- 
gish Lake just norr om British 
Columbias nordligaste grans. 
Skagways befolkning säges hafva 
lämnat staden för att begifva sig 
till de nya fälten, hvars guldrike­
dom säges vara fabulöa.

— En bättre spekulation var 
grufvan Oentre Star. Tre år se- 
dan köptes den för $25,000 och 
såldes nyligen for $2,000,000. De 
flesta grufvorna i Rosslands när­
het sända malm till de olika ugn- 
arne fur behandling. C. P. R. bo­
laget, som köpt ena masugnen vid 
Trail, har utlagt $250,000 i för­
bättringar och reparationer, och 
som'en följd behandlas stora malm 
kvantiteter i denna masugn.

_ 26 handlande och firmor i anrikte tå minga af det ticka kö-— Märkligt åskslag. En fa­
milj i Huntington township vid gjorde konkurs mellan den 14—1 "cM* en gång. 
namn Baker, sutto vid aftonmål 21 denna månad, 
tiden, di plötsligt åskan slog ned 
och dödade en 14-årig dotter. Ing­
en annan af den talrika familjen 
led men.

mek
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En vänlig hälsning till redaktören 
och arbetsperaonalen samt alla, som 
tycka om en hälsning från 

tern banan ägt* nu af hrr Mann, Att ^ Erikaon från Wiscon- 
MrKenzieACo. De betalade $250,-1 jjn ^ Varit overksam, sedan han 
000 for banan.

Kort före budskapet om den 
preliminära fredens afri u lande 
hann till Filippinska öaraa, hade 
Manila stormat* och kapitulerat 
Amiral Dewey sände uppmaning 
till den spanska befäl ha fvt ren att 
uppgifva staden, roen erhöll ne­
kande svar hvarpå bombarde- 
ment af de utanför staden befint­
liga befästningsrne började. Den 
sa reducerades snart under den 
vålriklade elden af de amerikan­
ske kanonerna, h varpå de första 
linorna stormades af infanteriet. 
Minnesotas regi men te synes haf­
va speciell utmärkt sig i striden, 
ehuru mängs föllo under anfallet.

Den spanska bofalhafvaren in­
såg snart, att det var omöjligt att 
hålla staden mot ett sådant anfall, 
h varpå den hvita flaggan hissa­
des och amerikanarna ännu en 
gång triumferade.

Den segerrika republiken äm­
nar efter allt utseende slå in på 
en militärisk bana. Flottan skall 
betydligt förökas, och det berät­
tas, att 40 millioner dollars skola 
äskas för byggandet af 15 nya 
krigsfartyg med ovanlig snabbhet 
och kapacitet.

Den från Ouba återvändande 
flottan mottogs med storartade 
ovationer från 100,000 tals män 
diskor i New York, som samlats 
på örase sidor om inloppet till 
hamnen. Kanonernas dån, ång- 
hvisslornas tjat och folkets stän­
diga hurrande.

Spaniens plan i de förestående 
fredsunderhandlingarna synes var 
ra att draga ut på tiden aå långt 
som möjligt samt att fl Cuba 
iklädt en del af den skuld, Spani­
en ådragit sig för dess skull.

_Port Arthur, Duluth A Wes-

j kom till kolonien synes både ute
_ Totalom sä ttningssumman af och inne. Ty på de fält, som han

Canadas aflärer stiger till $304-, i våras röjde och plöjde, vagga 
091,000 emot $257 000,000 i flor cu för vinden flera sorters säde- 
eller en ökning af $46,822,000. slag, och inne i stngan vaggas en

liten välskapad gosse, fj under­
ligt att de äro glada.

— Ontario» åkerbruksdeperte-
ment har offentliggjort statistiska 
uppgifter öfver provinsens skörd, 
hvilken utfallit sålunda; husthve­
te 20 mill. bu. mot 24 mill. i flor, 
vårhvete 61 mill. bu. mot 5 mil!.; 
kom 12 mill., lika med i fjol; haf- 
re 82 mill. mot 86 mill. i rjon hö 
4,400,000 ton mot 3,600,CXK); ärtor 
15,700,000 mot 14 mill. bu. i flor. ■»■Itebe.

— Ny k terhetrvännema i On- En sågverksegsrc i Rapid City
tario ha i det närmaste fullbordat bar afdunstat lemnande sörjande 
sin organisation och ämnar be- kreditorer. 
drifva kampanjen ytterst ifrigti Qreat Northwest Centralbo-

Under 1895-96 upptogos jgggt j,ar nu gj mycket penning- 
1,287 homesteads på 292,320 ac.; ^ j gjn ka8sa> att det kan repare- 
1897-98 var antalet 3,478, om- ra banvallen, som ej varit i bästa 
fattande 556,480 aere. skick

— Inrikesdepartementets bok- _Re j har låtit värdera
slut visar ett förvånande godt re- de o|jka skollnnden j Winnipeg 
sultat jämfört med föregående år, di8triktetj hvilka efter 8k<>rden8 
i det tiUökmngen 1 departemen- -ut komm;, #tt ^ tiI] den 
tets inkomster ar ej mindre än ... ... , ,
$569,893. Inkomsterna från Yu- h^tb)"dftnd“; 
kon iflälpa till att betala utgifter- — Keith, välkänd
na för dess styrelse. Tillökning- Järn vägsbyggare, har börjat gra- 
en härleder sig hufvudsakligast deringen al Slonewallbnnang ut- 
från inkomsterna vid de olika re- sträckning till Foxton. Banan 
geringskontoren, hvilket menar kommer att blifva färdig, att årets 
en rask tillväxt i landets bosätt hveteskörd kan skeppas, 
ning. —Hagelförsäkringsbolaget vän-

— Ottawa den 20 augusti. Re- *** * är få betala ungfär samma 
sultatet af de två tidningsmän- summa i år som i flol. Egendom- 
nens exkursioner genom landet ligt 11 °8 hafva i år flera farmare 
kommer att bära god frukt. Alla fäffats af den obehagliga gästen 
"murflarne” ha utgjutit sig i sina ae<ian de utgått ur försäkrings- 
respektiva blad i högstämda orda- sällskapet. De hade varit med 
lag öfver landet och befolkningen lemtnsr i flera år. men ingen ska- 
och vi kunna ej annat än vänta d;l hade skett, hvarfore de drogo 
ett mycket godt resultat af dessa s*F tillbaka, och vips var olyckan 
resor. Planen var god och inrikes- framme.
ministern måste gratuleras för Scandinavia den 15 Aug. 1898. 
den goda tanken. Ånakönt Mr Herr Redaktör:
Ogilvie har utnämts tUl första F5r att 14ta den ska„dmaviska 
styresman i \ ukon har den kon- allmänheten veta, att vi ej skattat åt 
servativa pressen ännu ej fått för- förgängelsen härute i kolonien, vilt 
stånd nog att vänta med sitt ore- jag åter med redaktionens tillåtelse 
sonliga tjut om em betsmännens göra ett litet inträng i Canadas 
bedrägliga förfarande i distriktet, spalter.
Det vore på tiden att de väntade,* Ljudet al slåttermaskinen har 
tills något visst och sannt kunde framlockat solen från sitt gömställe, 
föreläggas allmänheten. farmaregubbarnes ansikten ha

äfvenledes börjat skina upp igen.
— Rat Portage. En väldig ska yen värre är det med gummorna, ty 

ra lustresande anlände i tisdags |e kro rasand.. litet hvar, icke där­
ra iddag från Winnipeg på den s. för att ej solens varma strålar rineka 
k. ”carterers” pionic. Olika slags deras kinder, utan vargen, minken, 
sporttäflingar till lands och vat- hoken och andra dylika djur stjäla 
ten höllos under dagens lopp, bort deras hönor, medan gubbarne 
hvarjämte ångbåtarna hade an- äro ute P& ängen för att slå eller 
ordnat särskilda å turer på den rdva hö. Och jag skalle ej alls un- 
vackra fyön. Ett stort antal af dra t*- om Fubbarne älven visade
Winnipegs svenskar synte* bland änra miner viddylika til,,iU1en- 
, , . , Appropo höslållern synes det somde lustresande. I , ,, fv, ._ , , , om densamma skulle blifva under

Staden var festi,gt smyckad medelm4tUui, ty lilel hvar klagar
med anledning af dagens betydel- öfver Btt de få miudre hö ; 4r än

hvad de biukat 14 förr om åren. Jag 
för min del bar aldrig fått så tryc­
ket hö förr, af den enkla orsaken, 
att jag aldrig ägt något land att 
berga hö på.

"Railroads"männens plcnic, som 
den 11 dennes gick af stapeln i Min­
nedosa, var lika väl besökt som lyc­
kad, ty naturen hade denna gång ej 
lagt några hinder i vägen. Att 
stämningen och känslorna voro upp- 
skralrade till högsta grad, fingo äl­
ven de hemmavarande erfara, som 
hafva sina hem i närheten af vägen, 
som går igenom i kolonien, ty 1 nat­
tens mörker, när en hvar som bäst 
njöt af den ljufva sömnen, blef man 
väckt af ett infernaliskt tjat, som 
man aldrig hört maken till förut, 
hvadan jag rnaade upp or sängen 
och ut det fortaste jag kunde för att 
taga reda på, bvad som var på lär­
de. Jag trodde det var Erik i öl­
torp, som var ute och jagade, men —
kuggad, sa’ Hökenberg. Flat som C. Pinks, Moosomin; Västra Assi- 
en pannkaka krop jag innanför dör- niboia, James Balfour, Regina; 
ren igen, tv min dräkt var ej sådan, Saskatchewan, Jos. F. S. Stull, 

■ att jag ej knnde möta ansikte mot Prinoe Albert. Dessa herrars förs-
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— Den nye generalbefälhafva- 
ren öfver Canadas krigsstyrka, 
general Hutton, anlände den 21 
dennes.

Alfred.
AL W. Territorierna.

— Kapten Harper vid beridna 
polisen har utnämts till sheriff i 
Yukon.

— Arbetena med Pipestonebi- 
banan fortgå med ifver öfver en 
mycket gynnsam terräng.

— Borrningar skola företagas i 
södra Alberta för att utröna, hu­
ruvida petreoleum finnes i landet.

— En mate vid Medicine Hat 
föll af ett lass hö samt bröt båda 
benen af sig.

— Andjakten böljade i tisdags. 
Rapphöns och hjiirpe kunna skju­
tas den 15 september. Jakttiden 
varar till den 15 december. Vild­
gäss kunna skjutas alla tider på 
året.

I

det
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— Lagstiftande församlingen 
mötte i tisdags den 16, då den ny- 
utnämde guvernören i egen per­
son uppläste ”trontalet”. Han 
gratulerade törst sig själf att ha 
fått utnämningen samt sedermera 
församlingen för de gynsamma 
utsikter för utvecklingen af Ter­
ritoriernas resurser. Han vid­
rörde vidare frågan om Yukon 
samt de mått och steg, som tagits 
att regulera handeln med starka 
drycker. Enär de olika lagför­
slagen ej ännu hunnit samlas och 
arrangeras af den därför utnämda 
kommissionen, kommer utgifvan- 
dc att fördröjas ännu en tid, och 
församlingens beslut kommer där­
för äfven innefattas däruti. 404 
”statute labour” distrikt jämte 4 
under bildning vpro prof på att 
mycket godt hade åstadskommits 
och må kunna vänta. Flera til­
lägg till nuvarande lagar om sta­
tute labour", skolor, kreaturs- 
inspektion och upprättandet af 
byar skola föreläggas huset. Mr 
A. B. Gillies, Whitewoods ombud, 
inledde debatten öfver trontalet. 
Han uttryckte sig som myeket 
väl belåten med guvernörens löf­
te att ej fråga efter en mans poli­
tiska {åsikter, så länge) han vore 
duglig i sin tjänst. Han yttrade 
vidare sitt hopp, att ingen del af 
Territorierna skulle gifvas till an­
dra provinser, såsom t. ex. östra 
Aasiniboia till Manitoba. Han 
vidrörde vidare det lyckliga re­
sultat, som nått genom införandet 
af statute labour distrikten.

— Det kan blåsa äfven på den­
na sidan "linan”. Invånarne i 
Hirschsettlement, judar, fingo den 
13 dennes påhälsning af en våld­
sam storm, som vräkte ikull hus 
och stallar samt skadade ett par 
personer. Stormen fortsatte se­
dan sin väg in i norra Dakota, 
hvarest den förmodligen fortsatte 
sitt förstörelsearbete.
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Mellor, den spanske spionen och 
f. d. Mounted polis mannen är 
död.

CANADA. Viscomtins tidningsmän hafva 
böljat beskrifva sin färd genom 
västra Canada.

England och Ryssland sägas 
hafva träffat vänlig öfverenskom- 
else i fråga om framtida förhål 
lande i Kina.

Qeefcee,
— En större eldsvåda egde 

rum i Sheibrooke. En meka­
nisk verkstad, tillhörande, Rand 
Drill Company, nedbrann orsa­
kande en förlust af $200,000.

— Kappsegling mellan ameri­
kansk och en canadisk båt har 
nyligen egt rum, då priset, Shea- 
wanhaka Cup, åter tillföll "ca- 
nuck” båten. Detta grämde her­
rar yankeee så,att de ej efterkom- 
rao en Inbjudning till en festlig 
tillställning som gafs af "Royal 
•St Laurence Yacht" sällskapet. 
Orsaker till missnöjet uppgifvas 
vara båternas olika konstruktion.

— I denna gamla historiska stad 
komma under de närmaste vec­
korna viktiga möten mellan eng­
elska, canadiska och amerikanske 
kommissionärer att hållas. In­
ternationella frågor af största be­
tydenhet, kommersiella förhållan­
den, flskeristadgar etc-, skola 
grundligt drfftas, sl de ofta före­
kommande friktionerna må kanna

|
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Brefafdelnlng.
Nya Stockholm den 18 Aug.

Herr Redaktör I
Tack för länge sedan! Har här­

med äran sända några rader till 
Canada, ifall utrymmet skulle det 
medgifva och ämnet ej synas Eder 
allt för obehagligt. Och för att icke 
hålla någon af tidningens läsare i 
ovisshet om ämnet, är bäst att först 
som sist låta veta, att jag ämnar 
tala om präster.

Ja, de prästerna. Jag menar na­
turligtvis icke alla, ett par tre styc­
ken. Pastor Sandell har varit uppe 
och hälsat på sina forna Strömsbor. 
Det var utan tvifvel både för honom 
och dem ett kärt återseende. Och 
olik andra Augustanapräster, som 
varit här, hälsade han på i hvarje 
stuga och gaf dem alla ett varning­
ens ord. Min dörr gick han dock 
förbi — troligtvis den enda enda i 
hela kolonien. Kanske tyckte han 
att ett varningens ord där var öfver 
flödigt. Huru som helst var jag dock 
själf i tillfälle att höra honom tre 
gånger. Särskild! intressant var 
föredraget oro lapparne. Skada bara 
att tiden för hållandet af detsamma 
blef så förkortad genom ett döfvan- 
de, torrt, nära en och en half timme 
långt nykterhetsföredrag af försam­
lingens predikant. Säkerligen — 
tänkte jag — man blir icke alltid 
vis lör det man blir gammal.

Hvad pastor Sandells plan att 
skaffa medel för upprättandet af 
barnhem i Lappland beträffar, må 
erkännas, att den var både klok och 
lämplig. Sju kvinnliga medlemmar 
utgöra en kommitté, där hvar och 
en bar att under året skaffa på ett

■ .

tj96.
'Lutherska församlingens sön­

dagsskola skall hafva pic-nic näs­
ta lördag den 27 augusti på Point 
Aylmer. Ångbåten Shamrock, 
som blifvit hyrd för detta ända­
mål, afgår från staden kl. 9.30 f. 
m. och återvänder omkring sex­
tiden på kvällen.

Pastor G. S. Larson blef i lör­
dags afton belägrad af en skara 
vänner, som samlats för att fira 
hans födelsedag. En af försam­
lingens medlemmar tolkade stun­
dens betydelse samt öfverlämna- 
de en födelsedagsgå f va i 
form af klingande mynt. Kalle 
med dopp serverades och ett mu­
sikaliskt program utfördes.

Sågverken hafva åter satts i 
gång och den ena efter den andre 
af arbe tame hafva återgått till 
sina platser. Den begärda löne­
förhöjningen har icke beviljats, 
men däremot 10 timmars arbets-

Om måndagen gjordes en utflykt 
till Round Lake, en titt in i mtestons 
skolan för indian barnen snmt en ge­
mensam måltid vid "svall och bölja”. 
Vi voro förunderligt nog 13 i säll­
skapet. Under måltiden anlände en 
balfnaken indian — byxorna hade 
han ,stoppat i en säck. Han hade 
seglat på några raft öfver sjön. Se­
dan han blifvit förplägad samt rökt 
sin pipa, ljusnade hans ansiktsdrag, 
och nn sjöng han ett par stycken 
för oss och fick hans ämbar fullt med 
mat, {tjänstgöra som trumma. Så 
några fem- och tiocentare och india­
nen lunkade i god mak sin väg. Och 
så gjorde vi kort därpå, lika belåtna 
sem han. ”Jag skall aldrig glöm­
ma", sade pastorn, *när vi skildes, 
"min egendomliga bröllojjsmarscb, 
spelad | afen fattig indian med ett 
par torra träpinnar på ett bleck­
kärl.” Ochjså skilldes vi åt nere i 
dalen.

Och nu farväl så länge, Eder
C. O. H.

undvikas.

OatarU.
— Statistiska uppgifter visa, 

att det f. n. finnes i Canada 559 
mejerier, hvarest endast smör fa­
briceras, 2,526 ostfhbriker samt 
203 mejerier, där både ost och 
smör tillverkas. Sedan 1891 har 
antalet mejerier i Manitoba ökats 
från 31 till 66 och i N. W. T. från 
7 till 32.

— 2,506 fartyg hade passerat 
Soo slussa me under tiden till den
31 juli.

— Mre Bow man i Kingston pre­
senterade sin herre och man med 
fyrlingar den 14 dennes. En flic­
ka var dödfödd, men två gossar 
och en flicka komma att lefVa.

— Arbetena i och för den till- istundande omröstningen angående 
spritfrågan pågå med ifver. Alla, 
redan hafva de män utnämts, un­
der hvilkas uppsyn röstningen 
skall försiggå. De äro: för Al­
berta, Isaac S. G. Vanwart, Cal­
gary; Östra Aasiniboia, Fredriki
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